
Nº 115, segunda-feira, 19 de junho de 2017 11 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061900115

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

O Pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do RN,
localizado na Rua Romualdo Galvão, 558, Barro Vermelho - telefax:
(84) 3222-9542/0305, nesta Capital, objetivando o grau de compe-
titividade preconizado pela administração, torna pública a realização
do certame abaixo especificado:

Processo de Licitação Nº 016/2017 - Pregão Presencial Nº
010/2017 - Aquisição de Material de Expediente para o dia
30.06.2017 (trinta de junho de dois mil e dezessete), às 14:30 (qua-
torze horas e trinta minutos). O Edital com as especificações e demais
detalhes encontram-se à disposição dos interessados no endereço aci-
ma citado, no horário das 08:00 às 12:30 e 14:00 as 16:30 de segunda
a sexta-feira e através do preenchimento do recibo de edital dis-
ponível no site do COREN RN http://www.coren.rn.gov.br/licita-
coes.php, conforme requisitos e condições legais dispostos na Le-
gislação pertinente.

Natal-RN, 14 de junho de 2017.
ERIBERTO BARRETO DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

Processo de Licitação Nº 016/2017
O pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do Rio

Grande do Norte - COREN-RN, torna público e para conhecimento
de quem interessar possa, que a licitação supracitada, com data de
abertura no dia 14/06/2017 às 14:30 horas, foi considerada DESER-
TA, face a ausência total de interessados.

Natal-RN, 14 de junho de 2017.
ERIBERTO BARRETO DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

Republicação

O CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia da Paraíba, torna público a todos os interessados que nesta data
faz publicar o EDITAL nº 06/2017, referente a Pregão Presencial para
contratação de empresa de auditoria independente. Objetivo de de-
tectar, apurar e sanar previamente qualquer desconformidade nas con-
tas e processos do Regional através de auditorias trimestrais no ano
de 2017. Abertura dos envelopes na data de 29/06/2017 (quinta feira)
as 08:00hs na sede do CREA-PB na cidade de João Pessoa-PB,
situado na Avenida Dom Pedro I, 809, Centro. O referido EDITAL nº
06/17 encontra-se publicado na íntegra na sede do Conselho na Av.
Dom Pedro I, 809, Centro, João Pessoa - PB, bem assim na página do
CREA/PB na internet www.creapb.org.br, ou através do email li-
citacaocreapb@creapb.org.br. Processo n° 1069184/2017.

João Pessoa, 16 de junho de 2017.
GIUCÉLIA DE ARAÚJO FIGUEIREDO

Presidente

SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Locação de imóvel; Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo:
56231/2015; Modalidade: Dispensa de licitação; Locatário: CREA-
GO; Locador: Nilo Bernardino Gomes; Objeto: Locação de imóvel a
Rua 241 esquina com Rua 239, Setor Leste Universitário, Goiânia-
GO; Valor do Contrato: R$ 41.172,72; Vigência: 17/05/17 a
16/05/2018; Recursos: Próprios 6.2.2.1.1.01.04.09.027; Gestor do
Contrato: Vicente Machado; Ordenador da Despesa: : Francisco An-
tônio Silva de Almeida / Presidente do CREA-GO. Goiânia,
16/05/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a- Processo Licitatório: 2014017813; b- Espécie: Quinto Termo Adi-
tivo ao Contrato nº 015/2014; c- Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia de Mato Grosso; d- Contratado: DSS Ser-
viços de Tecnologia da Informação Ltda; e- Modalidade: Pregão Pre-
sencial nº 006/2014; f- Objeto: Prestação de serviços de locação de
impressoras laser/cera monocromáticas, multifuncionais laser/cera
monocromáticas e impressoras laser/cera coloridas, incluindo o for-
necimento dos equipamentos (novos e sem uso); softwares neces-
sários para a operacionalização e gestão; gestão dos equipamentos e
serviços; serviços de manutenção preventiva, corretiva e reposição de
peças, bem como todo material de consumo necessário ao perfeito

funcionamento dos equipamentos, exceto o fornecimento de papel
que caberá ao Contratante; g- Valor estimado mensal é de: R$
4.025,00 (quatro mil e vinte e cinco reais); h- Vigência: 08/06/2017 à
07/06/2018.

a- Processo Administrativo: 2010007790; b- Espécie: Sétimo Termo
Aditivo ao Contrato Administrativo nº 038/2010; c-Contratante: Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso; d-
Contratado: Dablio Rosano Milani; e- Modalidade: Dispensa Lici-
tação; f- Objeto: Locação de Imóvel Comercial, localizado na Rua
das Figueiras, nº 89, Centro, Guarantã do Norte-MT, destinado à
Inspetoria de Guarantã do Norte; g- Valor mensal: R$ 1.012,17 (um
mil, doze reais e dezessete centavos); h- Vigência: 17/05/2017 à
16/05/2018.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO

Na Página 164, Seção 03, Nº: 113, do dia 14 de junho de
2017 - Espécie: 1º Aditivo ao Termo de colaboração 005/2017 ;
Colaborador 1 - CREA-MG; Colaborador 2: Associação Setelagoana
de Engenheiros - ASE. Objeto: prorrogação do Prazo em 120 dias
para execução do projeto Divulgação da Entidade de Classe. Prazo: a
partir da assinatura até 23/10/2017. Data de assinatura 26/05/2017.Ci-
dade: Belo Horizonte/MG - Onde lê: 1º Aditivo ao Termo de co-
laboração 005/2017 ; leia-se : Espécie: 1º Aditivo ao Termo de co-
laboração 008/2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

1º ADITIVO ao Contrato 012/2016 - DIMAS DE MELO PIMENTA
SISTEMAS DE PONTO E ACESSO LTDA; OBJETO: Prorrogação
do prazo por 12 (doze) meses, no período de 06/06/2017 A
05/06/2018; Valor R$ 12.749,00; Fund. Legal: Art. 57, § 2º da Lei
8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO No- 7/2017

Processo Licitatório nº 009/2017
O Ordenador de Despesas do CREA-PE, no uso de suas

atribuições e com o fundamento no art. 43 da Lei Nº 8.666/93, torna
pública a homologação do referido pregão em favor da empresa:
MERU VIAGENS EIRELI - EPP, CNPJ: 09.215.207/0001-58. Valor:
R$ 287.406,00 (duzentos e oitenta e sete mil quatrocentos e seis
reais), Objeto: registro de preços visando a contratação de agência de
viagens para executar os serviços de reserva, emissão e cancelamento
de passagens aéreas nacionais e internacionais, de acordo com as
especificações constantes no Edital PGE 007/2017 e seus anexos.

EVANDRO DE ALENCAR CARVALHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ACRE

RESULTADO DE HABILITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Acre -
CREA/AC, torna publico o resultado da fase de habilitação da

Tomada de Preço nº 001/2017: as empresas TWC CONSTRUÇÕES
LTDA e a empresa LÍDER CONSTRUÇÕES LTDA cumpriram os
requisitos relativos a habilitação e estão aptas para participar das
demais fases do certame. A empresa PREDIAL CONSTRUÇÕES
está inabilitada por estar em desacordo com as qualificações técnicas
prevista em lei. Abre-se prazo de 05 dias úteis para interposição de
recurso da decisão.

NEI SEBASTIÃO BRAGA GOMES
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO MATO GROSSO DO SUL

EDITAL No- 9, DE 16 DE JUNHO DE 2017
DIVULGAÇÃO DO GABARITO DIFINITIVO

ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG, PRESIDENTE
DO CREA-MS, no uso de suas atribuições, torna público, o Gabarito
Definitivo das Provas Escritas Objetivas do Concurso Público de
Provas do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de Mato Grosso do Sul. O Edital Normativo em sua íntegra, contendo
todas as regras e informações, encontra-se afixado no mural do
CREA-MS e disponibilizado nos endereços eletrônicos,
www.creams.org.br, www.fapec.org/concurso e, facultativamente, em
outros órgãos da imprensa.

DIRSON ARTUR FREITAG

EDITAL No- 10, DE 16 DE JUNHO DE 2017
RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS

DIRSON ARTUR FREITAG, PRESIDENTE DO CREA-
MS, no uso de suas atribuições, torna público, o Resultado das Provas
Escritas Objetivas do Concurso Público de Provas do Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia do Estado de Mato Grosso do Sul.
O Edital Normativo em sua íntegra, contendo todas as regras e in-
formações, encontra-se afixado no mural do CREA-MS e disponi-
bilizado nos endereços eletrônicos, www.creams.org.br, www.fa-
pec.org/concurso e, facultativamente, em outros órgãos da imprensa.

DIRSON ARTUR FREITAG

EDITAL No- 11, DE 16 DE JUNHO DE 2017
RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

DIRSON ARTUR FREITAG, PRESIDENTE DO CREA-
MS, no uso de suas atribuições, torna público, o Resultado Final e a
Classificação do Concurso Público de Provas do Conselho Regional
de Engenharia e Agronomia do Estado de Mato Grosso do Sul. O
Edital Normativo em sua íntegra, contendo todas as regras e in-
formações, encontra-se afixado no mural do CREA-MS e disponi-
bilizado nos endereços eletrônicos, www.creams.org.br, www.fa-
pec.org/concurso e, facultativamente, em outros órgãos da imprensa.

DIRSON ARTUR FREITAG

EDITAL No- 12, DE 16 DE JUNHO DE 2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - CREA-MS,
através de seu Presidente, Engenheiro Agrônomo DIRSON ARTUR
FREITAG, no uso de suas atribuições legais, após a necessária vista
e conferência de todos os atos havidos antes, durante e após a rea-
lização do Concurso Público 2017 no Edital n.º. 001/2017, para pro-
vimento de vagas do seu quadro de pessoal e formação de cadastro
reserva, com acompanhamento pessoal por presença das rotinas e
constatando a legalidade e correção de tudo, e para os fins de que se
fazem necessário, HOMOLOGA o resultado final do referido Con-
curso realizado sob a égide do Edital pertinente n.º 001/2017, para
que produza seus reais e legais efeitos.

Dado e passado na Presidência deste Conselho, aos 19 dias
do mês de junho de dois mil e dezessete.

DIRSON ARTUR FREITAG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratado: ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA. Objeto: Contratação
de empresa concessionária especializada na prestação de serviços para
as revisões de 10.000km e 20.000km e/ou anual conforme manual,
com fornecimento de peças e mão de obra, durante o período de
garantia de fábrica dos 7 veículos Renault Logan do CREA-RS.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Processo: 2017.000000291-
3. Valor: Conforme preços tabelados informados no website da Re-
nault. Vigência: 07/06/2017 a 07/06/2018.Rubricas:
6.2.2.1.1.01.04.09.031 e 6.2.2.1.1.01.04.03.002.002. Signatários: Eng.
Civil Melvis Barrios Junior pelo CREA-RS e Ronald Doeler pela
ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA

Contratado: DR SUL VEÍCULOS LTDA. Objeto: Contratação de
empresa concessionária especializada na prestação de serviços para as
revisões de 10.000km e 20.000km e/ou anual conforme manual, com
fornecimento de peças e mão de obra, durante o período de garantia
de fábrica dos 7 veículos Renault Logan do CREA-RS Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação. Processo: 2017.000000291-3. Valor:
Conforme preços tabelados informados no website da Renault. Vi-
gência: 07/06/2017 a 07/06/2018. Rubricas: 6.2.2.1.1.01.04.09.031 e
6.2.2.1.1.01.04.03.002.002. Signatários: Eng. Civil Melvis Barrios Ju-
nior pelo CREA-RS e Rafael Santarém pela DR SUL VEÍCULOS
LT D A

Contratado: IESA VEÍCULOS LTDA. Objeto: Contratação de em-
presa concessionária especializada na prestação de serviços para as
revisões de 10.000km e 20.000km e/ou anual conforme manual, com
fornecimento de peças e mão de obra, durante o período de garantia
de fábrica dos 7 veículos Renault Logan do CREA-RS. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação. Processo: 2017.000000291-3. Valor:
Conforme preços tabelados informados no website da Renault. Vi-
gência: 07/06/2017 a 07/06/2018. Rubricas: 6.2.2.1.1.01.04.09.031 e
6.2.2.1.1.01.04.03.002.002. Signatários: Eng. Civil Melvis Barrios Ju-
nior pelo CREA-RS e Janaina da Silva Lacerda pela IESA VEÍ-
CULOS LTDA

Juliana
Realce

Juliana
Realce

Juliana
Realce

Juliana
Realce

Juliana
Realce


